
МІНІСТЕРС ТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

0 С1 201 4 м. Київ

Про внесення змін до Переліку підручників та посібників рельєфно- 
крапковим шрифтом для осіб з особливими освітніми потребами закладів 
освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, в яких 
навчаються діти з порушеннями зору, що видаватимуться за кошти 
державного бюджету у 2024 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), ураховуючи лист Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 17.09.2024 № 21/08-1473,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Переліку підручників та посібників рельєфно-крапковим 
шрифтом для осіб з особливими освітніми потребами закладів освіти, що 
забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, в яких навчаються 
діти з порушеннями зору, що видаватимуться за кошти державного бюджету у 
2024 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
25.06.2024 № 915 (із змінами), виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки 
України від 03.09.2024 № 1249 «Про внесення змін до Переліку підручників та 
посібників рельєфно-крапковим шрифтом для осіб з особливими освітніми 
потребами закладів освіти, що забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти, в яких навчаються діти з порушеннями зору, що 
видаватимуться за кошти державного бюджету у 2024 році».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку 
у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Смірнову Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
25.06.2024 №915
(у редакції наказу Міністерства
освіти і науки України
Ь Ґ  О.ц 20іу№ В%  )

Перелік підручників та посібників рельєфно-крапковим шрифтом 
для осіб з особливими освітніми потребами закладів освіти, 
що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, 

в яких навчаються діти з порушеннями зору, 
що видаватимуться за кошти державного бюджету у 2024 році

1. «Українська мова. Буквар» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 1 клас (у 8-й частинах) (авт. Пономарьова К. І.), ТОВ 
«Видавництво Атлант», накладом 1 216 прим.

2. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 54) 1 клас (у 7-й частинах) (авт. 
Гільберт Т. Г., Тарнавська С. С., Павич Н. М.), ТОВ «Видавництво Атлант», 
накладом 931 прим.

3. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 54) 2 клас (у 4-х частинах) (авт. Гільберт Т. 
Г., Тарнавська С. С., Павич Н. М.), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 584 
прим.

4. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас (12 клас спеціальних закладів 
загальної середньої освіти) (у 9-ти частинах) (авт. Ніколенко О. М., Ковальова Л. 
Л., Лебедь Д. О., Юлдашева Л. П., Орлова О. В., Ніколенко К. С.), ТОВ Фірма 
«Антологія», накладом 1 242 прим.

5. «Алгебра» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
7 клас (у 8-ми частинах) (авт. Істер О. С .), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 
1112 прим.

6. «Географія (рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими
освітніми потребами (Н 54) 11 клас (12 клас спеціальних закладів загальної 
середньої освіти) (у 7-ми частинах) (авт. Гільберг Т. Г., Савчук І. Г., Совенко В. 
В.), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 996 прим.

7. «Зарубіжна література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 6-ти частинах) (авт. Ніколенко О. М., Мацевко- 
Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П., Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. 
М., Гвоздікова О. В., Лебедь Д. О.), ТОВ Фірма «Антологія» накладом 834 прим.



2

8. «Українська мова та читання» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 2 клас (у 7-ми частинах) (авт. Пономарьова К. І., 
Савченко О. Я., Красуцька І. В,), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 1 155 
прим.

9. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас (у 9-й частинах) (авт. Авраменко 
О. М ), ТОВ Фірма «Антологія», накладом 1 242 прим.

10. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 11 клас (у 7-й частинах) (авт. Авраменко О. М.), ТОВ 
Фірма «Антологія», накладом 966 прим.

11. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 7-й частинах) (авт. Авраменко О. М.), ТОВ Фірма 
«Антологія», накладом 973 прим.

12. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 1 клас (у 3-х частинах) (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. 
К.), ТОВ Фірма «Антологія», накладом 390 прим.

13. «Географія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 
54) 7 клас (у 8-й частинах) (авт. Гільберт Т. Г., Довгань А. І., Совенко В. В.), ТОВ 
«Видавництво Атлант», накладом 1 088 прим.

14. «Геометрія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 
54) 7 клас (у 6-й частинах) (авт. Істер О. С.), ТОВ «Видавництво Атлант», 
накладом 834 прим.

15. «Біологія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
7 клас (у 8-й частинах) (авт. Балан П. Г., Козленко О. Г., Остапченко Л. І., Кулініч 
О. М., Юрченко Л. II.), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 1112 прим.

16. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 2 клас (у 6-й частинах) (авт. Листопад Н. IL), ТОВ 
«Видавництво Атлант», накладом 990 прим.

17. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 2 клас (у 3-х частинах) (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., 
Марілені Малкогіанні), ТОВ Фірма «Антологія», накладом 432 прим.

18. «Англійська мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас (у 6-й частинах) (авт. 
Карпюк О. Д.), ТОВ Фірма «Антологія», накладом 804 прим.

19. «Англійська мова (7-й рік навчання)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 7 клас (у 7-й частинах) (з аудіосупроводом) (авт. 
Коста Д., Вільямс М., Скрипник L), ТОВ Фірма «Антологія», накладом 952 прим.

20. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 1 клас (у 15-и частинах) (авт. Листопад Н. П.), ТОВ 
«Видавництво Атлант», накладом 2 280 прим.



з

21. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 7-й частинах) (авт. Заболотний О. В., 
Заболотний В. В.), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 973 прим.

22. «Історія України» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 7 клас (у 5-й частинах) (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., Дрібниця В. О., 
Желіба О. В., Піскарьова І. О.), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 680 прим.

23. «Всесвітня історія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 5-й частинах) (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., 
Желіба О. В., Піскарьова І. О.), ТОВ «Видавництво Атлант», накладом 680 прим.

24. «Хімія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 7 
клас (у 4-х частинах) (авт. Григорович О. В., Недоруб О. Ю.), ТОВ «Видавництво 
Атлант», накладом 556 прим.

25. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 11 клас (у 9 - и частинах) (авт. 
Соболь В. І.), ТОВ Фірма «Антологія», накладом І 242 прим.

26. «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
7 клас (у 6-х частинах) (авт. Бар’яхтар В. Г., Божинова Ф. Я., Довгий С. О., 
Кірюхін М. М., Кірюхіна О. О., за ред. Довгого С. О.), ТОВ «Видавництво 
«Атлант», накладом 834 прим.

27. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас (12 клас спеціальних закладів 
загальної середньої освіти) (у 10-х частинах) (авт. Щупак І. Я.), ТОВ 
«Видавництво «Атлант», накладом 1 380 прим.

Т. в. о, генерального директора 
директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти ■t/.Wbkt' Неля КОРЕЦЬКА


